1
Beton-Küken
Verwendetes Material Artikelnummer Menge
Kunststoff – Ei, glasklar, 2-teilig, ca. 60 mm 490250
Materialbedarf: ca. 80 g Schmuck-Beton
Kunststoff – Ei, glasklar, 2-teilig, ca. 80 mm 426020
Materialbedarf: ca. 170 g Schmuck-Beton
Kunststoff – Ei, glasklar, 2-teilig, ca. 100 mm 490261
Materialbedarf: ca. 400 g Schmuck-Beton
Trennmittel – Formestone 100 ml 480666
Feinbeton für Schmuck 500 g 608792
Feinbeton für Schmuck 3000 g 608806
Art Deco Anlegemilch, dünnflüssig, 50 ml 449927
Art Deco Blattmetall, 140 x 140 mm, 6 Blatt, gold 400372
Deco & Lifestyle Hobbyfarbe 230 ml, weiß 446228
Deco & Lifestyle Hobbyfarbe 230 ml, hellblau 608323
Deco & Lifestyle Hobbyfarbe 230 ml, antik blau 446516
Deco & Lifestyle Hobbyfarbe 230 ml, helles graugrün 446295
Deco & Lifestyle Hobbyfarbe 230 ml, hellgrün 608356
Deco & Lifestyle Hobbyfarbe 230 ml, sand 608312
Spiegelkarton gold, ca. 50 x 70 cm, Rückseite weiß 427057
Flauschfedern, ca. 50 - 130 mm, pastell-mix, 10 g 594884
edding 751 Lackmarker, Strichbreite 1-2 mm, mit Rundspitze, permanente, geruchsarm, schwarz 536633
edding 751 Lackmarker, Strichbreite 1-2 mm, mit Rundspitze, permanente, geruchsarm, weiß 536666
Kreppband, hochwertiges Allzweck-Klebeband, ca. 50 m x 15 mm 302641
Empfohlenes Werkzeug:
BOSCH Klebepistole PKP-18E electronic
Klebesticks ca. ø 11 x 200 mm, 25 Stück 301128
Benötigtes Werkzeug: 301139
Unterlage, Lineal (Maßband), Stift, Schere, Rund- und Borstenpinsel, Küchenrolle, Messbecher (oder
Waage), Rührschale, Schneebesen (oder Spachtel), Rund- und Borstenpinsel, weicher Borstenpinsel
Anleitung
S015K004
2
1. Beide Hälften des Kunststoffeis innen mit Trennmittel Formestone mehrmals  einstreichen.
2. Formestone trocknen lassen.
3. Feinbeton für Schmuck nach Produktbeschreibung mit Wasser mischen.
4. Jede Ei-Hälfte mit Beton füllen. ACHTUNG! In der Breite des vertieften Rands beide Eier-Hälften nicht mit Beton befüllen!
5. Beton ca. 15 Minuten härten lassen.
6. Beide Eier-Hälften zusammendrücken.
7. Gefülltes Ei, mit der Spitze nach unten, in einen Behälter stellen. (Falls sich eine Hohlstelle bildet, entsteht diese am Boden des Eis.)
8. Beton ca. 1 – 2 Tage trocknen lassen.
9. Kunststoffform abnehmen, Restfeuchte des Betons entweichen lassen.
10. Mit Lineal und Stift die zu bemalenden Flächen anzeichnen.
11. Kreppband entlang der angezeichneten Kanten fixieren.
12. Farbflächen bemalen, Farbauftrag trocknen lassen.
13. Flächen und Streifen für das goldene Blattmetall ebenfalls anzeichnen und Kreppband fixieren.
14. Anlegemilch für Blattmetall auf die gewünschten Flächen streichen.
15. Anlegemilch ca. 10 Minuten antrocknen lassen (weißer Auftrag sollte transparent werden).
16. Mit einem weichen Borstenpinsel das Blattmetall auf der Klebefläche (Anlegemilch) anlegen.
17. Für das Küken die Flauschfedern etwas mit der Schere kürzen.
18. Diese mit Hilfe der Klebepistole auf den Beton-Eiern befestigen.
19. Ein Dreieck für den Schnabel aus Spiegelkarton ausschneiden.
20. Ebenso mit der Heißklebepistole fixieren.
21. Augen mit den Stiften schwarz und weiß aufmalen.
S015K004
Viel Spaß bei der Umsetzung wünscht Ihnen
Ihr OPITEC-Kreativteam!